1

１９－２  教育研究評議会議事概要

日 時 平成１９年５月１６日（水）１３：３０～１５：４０

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 豊田学長

      東，三浦，野村，奥村，小林

井口，櫻谷，山田，丹保，駒田，武田，平松，三井，田中，渡邉（省）

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで送信した１９－１教育研究評議会議事概要（案）について

確認願いたい旨発言があり，配付資料のとおり確認された。

Ⅰ 協議事項

１．三重大学情報化統括責任者（ＣＩＯ）及び情報化統括責任者（ＣＩＯ）補佐の設置に関す

る規程の制定について

  学長から，本件については，業務・システムの最適化実現方策に向けた取組について，文部

科学省からの要請に基づき，三重大学情報化統括責任者（ＣＩＯ）及び情報化統括責任者（Ｃ

ＩＯ）補佐を設置する必要がある旨発言があり，次いで，学術情報部長から「資料１」に基づ

き説明の後，審議の結果，原案どおり承認され，次回役員会において諮ることとした。

２．三重大学入学者選抜実施規程の改正について

  学務部長から，「資料２」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，次回役

員会において諮ることとした。

３．三重大学共通教育センター運営会議規程の改正について

  学務部長から，「資料３」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，次回役

員会において諮ることとした。

４．国立大学法人三重大学客員教授及び客員准教授選考規程の改正について

  総務部長から，「資料４」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，次回役

員会において諮ることとした。

５．三重大学と鈴鹿医療科学大学との包括的連携に関する協定の締結について

  奥村理事から，「資料５」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，次回役

員会において諮ることとした。

６．審査委員会の設置について

  本件については，席上配布の「資料」に基づき審議の結果，審査委員会の設置が承認された。

７．大学教員の懲戒処分について

  本件については，席上配布の「資料」に基づき審議の結果，再度，審査委員会において審査

することとした。

８．その他

        な し

2

Ⅱ 報告事項

１．平成１９年５月１日現在の学生数について

  学務部長から，「資料６」に基づき報告があった。

２．その他

   ・学長と学生との懇談会について

    学長から，昨日行った懇談会の内容について報告があった。なお，各学部でも学生の意

見をくみ上げるシステムを，秋までに工夫して欲しい旨依頼があった。